
1 
 

 

ISTITUTO PUBBLICO DI EDUCAZIONE E D'ISTRUZIONE FEMMINILE SS. 
TRINITA’ E PARADISO 

(R.D. 18.11.1869, n.2301 – R.D. 29.06.1883 n. 1514 – R.D. 23.12.1929 n. 2392 – R.D. 01.10.1931n. 1312 - D. L.vo 16 Aprile 1994, N. 297) 
www.isstep.it – info@isstep.it - isstep@pec.it C.F. n.82008160630 –Tel. e Fax 081.879.8066 Corso G. Filangieri, 151 

80069 VICO EQUENSE (NA) 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Delibera n. 4 

 

OGGETTO: COMPLETAMENTO RIORDINO ARCHIVIO STORICO E ASSISTENZA 

AMMINISTRATIVA – STIPULA POLIZZE ASSICURATIVE ISTITUTO – RINNOVO 

CONTATTI DI LOCAZIONE CON “ASSOCIAZIONE TEATRO MIO” E “GIUSEPPE 

VITALE”. 

 

L’anno duemiladiciotto (2018) addì trentuno (31) del mese di dicembre alle ore 10.00 presso 

l’Istituto SS. Trinità e Paradiso in Via Filangieri, 151- Vico Equense (Na), il Commissario 

Straordinario arch. Paolo Pisciotta con la collaborazione della dr.ssa Antonella Cioffi che assiste 

alla seduta e svolge le funzioni di segretario verbalizzante, adotta la deliberazione nel testo di 

seguito verbalizzato: 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Premesso che: 

- Il giorno 27 dicembre la dr.ssa Cioffi, incaricata al riordino dell’Archivio Storico 

dell’Istituto, come delibera del 17.03.2018, presentava una relazione, al termine del periodo 

stabilito, nella quale si evidenzia la necessità di continuare l’attività di schedatura ed 

inventariazione del materiale documentario; 

- Il giorno 28 dicembre si dava mandato di pagamento alla dr.ssa Cioffi per il termine del 

lavoro occasionale presso l’Archivio Storico dell’Istituto; 

Visto che:  

- L’Istituto, in assenza di personale, necessita di una collaborazione amministrativa in qualità 

di consulente al Commissario Straordinario; 

- Il Commissario Straordinario è stato nominato con decreto ministeriale fino a luglio 2019; 

Considerato che: 

- L’Istituto non è coperto da Assicurazioni contro Incendi, né per Responsabilità Civile verso 

Terzi e prestatori di lavoro e tanto meno per Responsabilità Civile Patrimoniale degli 

Amministratori e della Tutela Giudiziaria; 

http://www.isstep.it/
mailto:info@isstep.it
mailto:isstep@pec.it


2 
 

- L’Amministrazione intende stipulare le su indicate polizze assicurative e, per tale motivo, si 

rende indispensabile bandire una nuova gara d’appalto; 

Considerato, inoltre, che: 

-  L’istituto possiede dei locali allocati all’Associazione Teatro Mio, con contratto sottoscritto 

nel 2010 e scaduto il 30 settembre 2016; 

- L’Istituto possiede dei locali allocati al sig. Giuseppe Vitale, con contratto sottoscritto il 

1.03.2011 e scaduto nel 2017; 

Ritenuto: 

- Pertanto, che nessuno dei due contratti riportati in precedenza prevede il tacito rinnovo; 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di affidare alla dr.ssa Antonella Cioffi un incarico per il completamento del lavoro di 

riordino dell’Archivio Storico e di consulente amministrativo, con contratto di lavoro 

autonomo occasionale per la durata di mesi 7 a partire dal 1 gennaio al 31 luglio 2019, per 

un totale di 5000 euro lordi, di cui 4.000 netti, da corrispondere ogni mese con un bonifico 

di 570 euro; 

- Di indire un bando di gara per la stipula di polizze contro Incendi, per Responsabilità Civile 

verso Terzi e prestatori di lavoro e per Responsabilità Civile Patrimoniale degli 

Amministratori e della Tutela Giudiziaria, nei criteri e nei modi ancora da stabilire; 

- Di provvedere al rinnovo dei contratti di locazione entro e non oltre il 31.01.2019 

 

 

 

 

Vico Equense, 31.12.2018  

 

 

 

Segretario verbalizzante 

Dr.ssa Antonella Cioffi 

 

Il Commissario Straordinario 

Arch. Paolo Pisciotta                          


